
 

 

 

 

 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

          UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “LUIGI MANNETTI” 
VIA L. MANNETTI N. 1 - 02013 ANTRODOCO (RI) 

Codice Fiscale: 80005870573 Codice Meccanografico: RIIC81800E 
email: RIIC81800E@istruzione.it  -  posta certificata:  RIIC81800E@pec.istruzione.it 

 

Prot. n. 65/C12                                                                                                                        Antrodoco, 10/01/2018 
 

All’Albo della scuola 
Al Sito Web 

Agli Atti 

 
Oggetto:   DETERMINA PER REPERIMENTO DI N. 1 ESPERTO INTERNO DI PROGETTISTA E DI N. 1 ESPERTO 

INTERNO DI COLLAUDATORE - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico 
prot. n. AOODGEFID/12810 del 15 ottobre 2015, rivolto alle Istituzioni Scolastiche Statali per la realizzazione 
di ambienti digitali. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 
l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave. 

 Modulo 10.8.1.A3 “Ambienti Digitali” 
 Codice identificativo progetto: 10.8.1.A3 - FESRPON-LA-2017-45 
 Titolo Progetto: “Digito Ergo Disco” 
  CUP: C86J15002350007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014/2020 “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento”  approvato con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 della Commissione 
Europea; 

 
VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014/2020 “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 
10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 
l’apprendimento delle competenze chiave” – Modulo 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2017-45 di cui 
all’Avviso pubblico prot. n. AOOBGEFID/12810 del 15/10/2015; 

 
VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n. 31 del 26/11/2015 e del Consiglio di Istituto n. 18 del 

27/11/2015 di adesione al progetto PON FESR 2014/2020 in oggetto; 
 
VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/31748 del 25/07/2017, con la quale la Direzione Generale per 

interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e 
l’innovazione digitale – Ufficio IV° del MIUR ha deciso lo scorrimento della graduatoria ed 
autorizzato il progetto di cui sopra con codice identificativo: 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2017-45, 
per un importo complessivo pari ad € 21.965,00; 

 
VISTA  la delibera n. 3 del  16/10/2017 del Consiglio di Istituto di assunzione al Programma Annuale  

tramite variazione del Progetto PON – Ambienti Digitali – “Digito Ergo Disco” per una somma 
pari ad Euro 21.965,00; 

 
VISTO che il progetto prevede l’acquisto di materiale informatico, arredi e accessori; 
 
RILEVATA  la necessità di dover procedere all’individuazione tra il personale interno di n. 1 Progettista e di 

n. 1 Collaudatore relativamente agli obiettivi ed azioni autorizzate; 
 
 
 
 

mailto:RIIC81800E@istruzione.it
mailto:RIIC81800E@pec.istruzione.it


 

 

 

  

 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

         UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE LUIGI MANNETTI 
VIA L. MANNETTI N. 1 - 02013 ANTRODOCO (RI) 

Codice Fiscale: 80005870573 Codice Meccanografico: RIIC81800E 
email: RIIC81800E@istruzione.it   posta certificata:  RIIC81800E@pec.Istruzione.it 

 
DETERMINA 

 
1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. Si delibera l’avvio delle procedure comparative per il conferimento dei suddetti incarichi attraverso il 

reperimento di curriculum di personale interno alla scuola. Nel caso di mancate candidature di personale interno 
alla scuola, si procederà alla comparazione di curriculum di esperti esterni così come da art. 40 del D.I. n. 
44/2001. 

3. L’importo massimo corrisposto per l’incarico di progettazione esecutiva è di € 370,00. L’importo massimo per 
l’incarico di collaudatore è di € 185,00. 

4. Il contraente sarà valutato secondo la tabella di valutazione in calce alla presente determina. 
5. Ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016 il RUP è il Dirigente Scolastico dell’I.C. “L. Mannetti” di Antrodoco. 

 

  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Giovanni Luca BARBONETTI 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.L. n. 39/1993 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:RIIC81800E@istruzione.it
mailto:RIIC81800E@pec.Istruzione.it


 

   
 
 
 
 

 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

         UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE LUIGI MANNETTI 
VIA L. MANNETTI N. 1 - 02013 ANTRODOCO (RI) 

Codice Fiscale: 80005870573 Codice Meccanografico: RIIC81800E 
email: RIIC81800E@istruzione.it   posta certificata:  RIIC81800E@pec.Istruzione.it 

 

 
TABELLA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI PER SELEZIONE DI 

ESPERTO PROGETTISTA E COLLAUDATORE 
 

Prerequisito inderogabile è il possesso delle competenze tecniche di conoscenza della progettazione PON 
2014/2020 “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”. 
 
 
 

Tabella di valutazione – DOCENTI                         PROGETTISTA 

             Tipologia            Punteggio 

Laurea specialistica in aree disciplinari relative alle 
competenze professionali previste 

Max 20 punti: 
voto da 66 a 95   =  10 punti 
voto da 96 a 100 =    8 punti 
lode                     =    2 punti 

Titoli specifici – amministratore di piattaforme 15 punti 

Formatore corsi per docenti Max 20 punti 
5 punti per ogni corso 

Docenza in corsi di formazione sulle tecnologie 
informatiche e/o sulle architetture di rete 

Max 20 punti 
5 punti per ogni corso 

Incarico animatore digitale/gestione siti Max 25 punti 
5 punti per ogni anno 

Punteggio massimo  100  

 
 
 
 
 
Tabella di valutazione  -  ATA                                   COLLAUDATORE 

          Tipologia                    Punteggio 

Diploma di istruzione di secondo grado Max 10 punti 

Ulteriori titolo di grado superiore 5 punti 

Pregresse esperienze nel collaudi di attrezzature a 
supporto didattico 

10 punti 

Partecipazione a seminari/corsi di formazione sulle 
competenze digitali inerenti il PTOF 

5 punti – Max 3 corsi 

Anni di servizio continuativo nella scuola di appartenenza 
nel profilo inerente attività previste 

5 punti – Max 12 anni 

Punteggio massimo  100  

 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Giovanni Luca BARBONETTI 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.L. n. 39/1993 

 
 

 

mailto:RIIC81800E@istruzione.it
mailto:RIIC81800E@pec.Istruzione.it

